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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Andlise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO MENDES

Més de Referéncia: ABRIL/2022
Receita
Saldo Anterior: 18.064,76
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 123,57
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,16
Receita Total: 18.180,17
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA marco/2022 18/04/2022 506,69
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 22/04/2022 585,00
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 18/04/2022 69,00
1.160,69
Saldo: 17.019,48
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA ANTONIO MENDES
CARNEIRO

PRESTACAO DE
CONTAS
PMDE
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Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EAMC - ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

N°® Processo: Data Abertura:
P196772/2022 04/05/2022 - 13:45

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacdo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Anténio Mendes Carneiro
Observacio:
sem observacio
La
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
_h_‘;
SME/CJ 04/05/2022 - 1345 Rosana Maria Parente Lima
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@ Dados Gerais

Numero:

P196772/2022

Local Atual :

Em transito para SME/CJ

Status:

Tramitando

Proprietario:

SME/CADM/EAMC

Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura:

04/05/2022 - 13:45

Prioridade :

Ordinaria (Normal)

Corpo:

PRESTACAO DE CONTAS PMDE MES DE ABRIL DE 2022 PARA ANALISE.

@ . Manifestante

Tipo:

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)

CPF/CNPJ :

10.668.025/0001-11

Nome:

Conselho Escolar Anténio Mendes Carneiro .
Responsavel :

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA

Telefones :

(88) 3677-4010 (Comercial), (88) 3677-4010 (Residencial)

Email :

antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

Localidade : -
Expectativa, Sobral, Ceara

Endereco:

RUA DR. JOSE EUCLIDES ANT® MENDES CARNEIRO, 62040-000 . '



»

ESCOLA: Antdnio Mendes Carneiro

ENDERECO: Avenida: Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693 — Bairro: Coragdo de Jesus
TELEFONE (88) 3677.4010

E-MAlL:antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 10.668.025/0001-11

INEP: 23024569

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral—CE, 10 de maio de 2022.

De: Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
Para: Secretaria Municipal da Educacgdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao
més de abril/2022, no valor de RS 5.098,00(cinco mil, noventa e oito centavos) sendo que o recurso do
PMDE ndo foi depositado em conta devido a Certidio Federal estd vencida, mas ja estdo sendo
providenciadas as medidas cabiveis para regularizacdo da presente Unidade Executora e o devido
recebimento do repasse mensal.

Atenciosamente,

~ Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ pg SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO i
CNPJ: 10.668.025/0001-11 |
E NDERECO: Avenida Dr. losé Euclides Ferreira Gomes n°

INEP: 23024569

PARECER DO CONSELHO FISCAL

i RG
s DA I
Rivania ponte Linhares ( ey 18o M‘EE@&& 70828133
RG

Assinatura

. .

Q%@&L&ﬂ%‘f‘z Foriae

Presidente da Unidade Executors
Ginna Maria Ribeirg Parente Ferreira
RG: 2000031076980
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02/05/2022 14:03

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES

Conta: 0554 | 003 | 00002247-8
Data: 02/05/2022 - 14:03

Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
31/03/2022 900734 CHEQUE SAC
31/03/2022 727220 RESG AUTOM
11/04/2022 000000 SALDOQ DIA
12/04/2022 000000 SALDO DIA
13/04/2022 000000 SALDO DIA
14/04/2022 000000 SALDO DIA
18/04/2022 032022 DB CEST PJ
18/04/2022 727220 RESG AUTOM
. 18/04/2022 000000 SALDO DIA
19/04/2022 000000 SALDO DIA
20/04/2022 900736 CHEQUE SAC
20/04/2022 727220 RESG AUTOM
20/04/2022 000000 SALDO DIA
22/04/2022 000000 SALDO DIA
25/04/2022 900735 CHEQUE SAC
25/04/2022 727220 RESG AUTOM
25/04/2022 000000 SALDO DIA
26/04/2022 000000 SALDO DIA
27/04/2022 000000 SALDO DIA
28/04/2022 000000 SALDO DIA
29/04/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: D800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https:mnlemeﬂ)mldng.caixa-gov.brlSllBCIimpﬁme_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/04/2022&hdnDataFinal=30/04/2022

| n-temet—-Banking CA_iXA

Valor
0,00
5.279,98 D

5.279,98 C

69,00 D

69,00 C

506,69 D

506,69 C

585,00 D

585,00 C

Saldo
0,00
5.279,98 D
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
506,69 D
0,00C
0,00 C
0,00C
585,00 D
0,00 C
0,00C
D,00C
0,00cC
0,00 C

0,00C

474



§

02/05/2022 14:04 CAIXA - Extrato de Fundos
Extrato Fundo de Investimento
o Para simples verificagdo
lome da Agéncia |ch:fvga !Operaga‘o Emissdo .
OBRAL, CE 0554 5823 02/05/2022
undo NP.J do Fundo |lnlcio das Alividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo ’
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022
| 0,6962 0| 2,6791 Il 5,1891 1| 1,802123 | 1,814670 |
Administradora
lome Enderei:o CNPJ da Administradora |
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iINome PF/CNPJ iConta Cormrente és/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES 10.668.025/0001-11 003.00002247-8 04/2022 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor Dala da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 18.064,76C 10.024,152359
Aplicagoes 0,00 0,000000
Resgates 1.160,68D 645,320621
Rendimento Bruto no Més 123,57C
IRRF 8,16D
|OF 0,00 -
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 17.019,48C 9.378,831737
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislacio em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
18/04 RESGATE 69,00D 38,394793
IRRF . 0,47D
& IOF 0,00
20 /04 RESGATE 506,69D 281,783760
IRRF 3,53D
IOF 0,00
25/04 RESGATE 585,00D 325,142067
IRRF 416D
IOF 0,00
.
Dados de Tributagdo Rendimento Base* IRRF
36,11 8,16

Informagdes ao Cotista 2

Arssse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdoc inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas midcs, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da suwa casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atupalize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 D101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Eletrénico:

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SECRETARI
DA EDUCAGAO .

PREFEITURA DE SOBRAL
COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAQ DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS

BLOCO 1 - IDENTIFICACAO

01 — PROGRAMA/CONVENIO 02 — EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL D& MANUTENCAQ E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE abr/22 ,
03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 — NUMERO DO CNP,
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO 10.668.025/0001-11
05 - ENDERECO 06 —~ MUNICIPIO 07 - UF
Avenida José m:mnzaou Farreira Gomes, 693 - Bairro Coragdio de Jesus SOBRAL CE
BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)
08 — SALDO :
12- VALOR TOTAL DA
REPROGRAMADO DO 09 ~ VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPGSITO 11 - RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) LD
- RECEITA (+)
MES ANTERIOR (+)
RS 18.064,76 RS -l RS 123,57 ] RS 18.188,33
13 IRRF (-) 14- 10F () 45=VALGR DA DESPESA 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUGAO ABFN DR ESCOUAR,
REALIZADA (-] ATENDIDAS
8,16 0,00 1.160,69 R$17.019,48 r 01/A 30/04/2022 1 POLO
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS i :
19. 22 - TIPO DE BENS E MATERIAIS [23 24 - 25 - DOCUMENTO 26 ~ PAGAMENTO 27 —VALOR
tem |2© ~NOME DO FAVORECIDO |21 — CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS  [-ORIGEM |\ o7 Depst TIPO Ine DATA cHa DATA (RS)
[ & BATANNS pe (¥}
1{SAAE 07817778/0001-37 SERVIGOS DE AGUA PMDE  JSERVICOS FATURA 18/08/2022 900736 20/04/2022 RS 506,69
2|LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI  |23780502/0001-88  [SERVICOS DE LOCAGAO DE PMDE  |SERVICOS NOTA FISCAL 443 22/04/2022 900735 25/04/2022] . Rs 585,00
12|DB CST. PJ TARIFAS BANCARIAS PMDE  |SERVICOS 18/04/2022 18/04/2022 RS 69,00)
RS 1.160,69
|BLOCO 4 ~ AUTENTICACAD — -
SOBRAL, 10 DE MAIO DE 2022. GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA N il A 2 E
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ] ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

i




Comp. Banco Agémcina  C1 Comim Q

Sérle a ]
i 018 104 0554 5 030022478 8 AAA 900736 o | 506, 6 9 |
i ';l“n*“l 0554 5 ’ 030022478 L] AR 100736 * 0,
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDE

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 10.668.025/0001-11 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE %:5 s A e "FZQIW pesoe 03/2009
CONFECCAO: om 00734 1L 04 0554 5 030032478 L] AAA YOOTER Y

Lo A D e T L nmﬁﬂﬁﬁWBﬁﬁﬂ BLIINNZ R 2 E5
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ATESTO QUE O SERVICO FOI PRE
ATESTO QuE FGREC:TAM

PAGO 48 okt | oo

COM R=CLRS0 DO PMDE

L pAaaGr Pou\,_o:ti |
ORDENADCR F DESPESAS

JJ 055400381108~k
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
iAAE DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

i e 'SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
Agua w Exgota de Sobrsi CNPJ: 07.817.778/0001-37

| D78 |

€074 DE_CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

Yy

EEF ANTONIO MENDES CARNEIRO

AV, CEL. JOSE EUCLIDES F. GOME., 1456
COLINAS DA BOA VISTA - Cer! 620001060

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comsrial | Industnal Piblica

PBM %] PUB 000 | 000 201 000019

Hidrdmetro |Data de Instalagdo| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
01/10/2008 0000270006 | 15/02/2022 | 15/03/2022

DADOS CONSUMO

Leitura anterior: 1040 Mes/Fat, Consuno  Ocorr,
Leitura atual: 1087 02/2022 27 %]
Consumo: 47 01/2022 28 ]
Dias: 28 12/2021 88 0
e ava: LEITURA NORMAL 11/2021 86 s
< 10/2021 70 ]

29/2021 58 5]

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

ULTIMOS CONSUMOS

Reservatorio: E.T.A. Data: ©01/01/2022
Parametros  Cor o Cloro  Turbidez Fluor Call, Totais
Padrao ate 15K 608295 ateBd ateST atelSml Ausente
27 an
oS E T
Cod. Descrican |V £ TARIFAS NP Valor (RS)
1 AGUA 298,05
2 ESGOTO 208,64

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO [L]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ) |

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento)

Total a Pagar:

Vencimento: 18 /@4 /2@22 506‘, 69

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

COMUNICADO

DA M A

COM RECURSO DO PMCE

~

"0 POU\.&W:G
RDENADOR DE DESPESAS




) CAIXA ECONOMICA FEDERAL ¢
f QUINA: sarteios de segunda-feira a sdbado, g
LI :‘
'8 , 108-566956437-1 o
v 18/ABR /20822 HORA DF 14:49:%
| 0T, 85, 025175-9 TERM 8614
v LOCALIDADE : SORRAL
. AG. VINCULADA: @554 9
@ - COMPROVANTE DE PAGAMENTO ~
W . - SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CF @
" VALOR DO PAGAMENTO: 506,69 &
7 J 826600000051 066902650008 b
o 178703222202 161446000002 5
Y 2]
o 188-666956437-1 b
w12 VIA

2
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PAGO |
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ATES[D QUE O MATERIAL FUiRECEBIOG T | L 5 i LU PMOE




Sobral
-+ Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/05824 - PROCESSO N P1889462022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES

RELATORIO DE CONCLUSAQ DE COTACAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Ttens avulsos o
Divcriolls o T S Quan, |Volor Eotm. ?Exmaﬁ_c.s..wma:q.?i%-a. Ecsaamia
[-TOCACAQ DF, EQUIPAMENTOS - SERVICO DR T
PRESSORA-Marca; null LUCAS OLIVEIRA MARTINS 12,00 | 12100000 | 1452000 | 5850000 | 702000 |7500,0000] 51,65%
Al lar: . h
7.500,000
TOTAL ITENS FINALIZADOS: viw 14.520,0000 7.020,0000 0 51,65 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: R§ 14.520,00
Total estimado nos itens finalizados:R$ 14.520,00
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratade: RS 7.020,00
Economia Gerada*: R$ 7.500,0000 (51.65%)

| * Esse valar 56 levn em consideracan grupos e Hens que tiveram vencedor declaradp,

16/03/2022 16:17




s amas - ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO
“‘Caminhando juntos rumo ao sucesso”

% Inep: 23024569

CAMBMANDO WNTDS RUMD 50 SUCESSO

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
LUCAS OLIVEIRA MARTINS
RUA: ANTONIO XIMENES FEIJO N°445, BAIRRO : SUMARE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 08/2022, que tem por objeto a contratagéo
de empresa para prestacdo de servigos de terceiros/locagio de equipamentos — impressora

monocromatica, com manutencao preventiva e corretiva, referente ao Resultado da Cotagdo
Eletrénica n° 2022/05824.

Ln’m ESPECIFICACAO DE UNITARIO| TOTAL
' _ MEDIDA

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS —

SERVICO DE LOCACAO DE ‘

IMPRESSORA MONOCROMATICA.

01 | COM MANUTENGAO PREVENTIVA s 12 | R$585,00 | R$7.020.00
E CORRETIVA, REPOSICAO DE

PECAS, CAPACIDADE PARA

100.000 MIL COPIAS.

VALOR TOTAL R$7.020,00

Com isso, solicito o servico de locagdo de impressora na sede da Escola Anténio
Mendes Cameiro, localizada Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes n°693, Bairro: Coragdo

de Jesus no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento
conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
. :

Atenciosamente,

GINNA MARIA RIBEIROPARENTE FERREIRA
Diretor (a) da Escola Anténio Mendes Carneiro

23.780.502/0001-88"
CONTRATANTE LUCAS OLIVEIRA MARTINS - WE|
Rua Antonio Ximenes Feilo, N*445 -
ek / ' CEP:62.014-540 - © - .
C&)\}\ e e MmN LLSOBRAL L cald "
Avenida José Euclides Ferreira Gomes Junior, 693 Bairro Coratao de Jesus, Sobral, Ceard. Cg};‘-“ (':_,'_
62. 040-000 N v
COHIEJIOSI .367?*4010 1_;_: 7_'7 2 '_:‘“j-,,‘_"-:;', SCDr Alegma; - TONR ;‘;‘: f-:’:\cj . :
4 =
\%"4« <'>'>
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ESTADO DO CEARA

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000000443

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGOS .

Data de Geragdo

22/04/2022

Competéncia

ABR/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestacéo

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social

INome Fantasiaj RES

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego

RUA ANTONIO XIMENES FEWO, 445 - SUMARE

CPF/CNPJ

23.780.502/0001-88

[ insc.Municipai {15452

|ur | ce

| insc. Estaduall 0

Cidade| SOBRAL

[c.e.P]62.014-540/Comp. |

[Telefone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social

CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO

E-mail

Enderego

AVN CORONEL JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 693 ESCOLA CORACAO DE JESUS 62043070 SOBRAL-CE

|CPFICNPJ | 10.668.025/0001-11

Insc. Municipal 0

Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGCAO DE IMPRESSORA MONOCROMATICA, COM MANUTENGAO PREVENTIVA E
CORRETIVA, REPOSICAO DE PEGA, CAPACIDADE PARA 100.000 MiL COPAIS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

mrmrm1m1-cmmm.mmemmmamum.

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

ot g, T

'JENADOR DE DESPE -

,L\\

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS | 0,00 | INSS I 0,00 | CSLL I o.ool IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS8

Valor Total da Nota 585,00 Natureza da Operag&o Valor Total da Nota 585,00
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengbes 00 Cédigo de Validagéo/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 n36bmprsa ISS a Reter ( )Sim (X) Nao

=) Valor Liquido 585,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br/ {=) Valor do ISS 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ATESTO QUE O SERVICO FOI
OUTRAS INFORMACOES TES W UUE U MATERIAL FOI RECEBIDO
! ; 'Y‘uug_( 2% 2?
. ) hb\.{] o J
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual) Assinatura . ’ ) ,‘—r-;*'"-m
Impressa em: 22/04/22 11:46 arnisgiﬁ;\ ‘-"1145"49ﬂ Y
VR ol 10D
Wi MANE




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO Ne 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 585,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES
CARNEIRO quantia de R$ 585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E
CINCO REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe em anexo.

Sobral 22  de alsl de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000001237

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderego Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 ) C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000001237/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 15/05/2022 !
COD. VALIDAGAO 0000001237




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAQ

N°: 2022/ 0000001237

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.

502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 15/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 15/05/22
SOBRAL-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/04/22 as 11:50:09
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202206979564

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENT;_F}CAC‘O DO(A) REQUERENTE

e A s st s

[Inscricso Estadual:
064776808

|CNP3 / CPF:
123780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 04/04/2022 AS 09:15:58
VALIDA ATE 03/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que.
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaes e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:02:51 do dia 14/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 12/06/2022.

Cédigo de controle da certidao: D8F6.E901.BE7D.1D20

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°®: 12572683/2022

Expedigdo: 22/04/2022, as 11:50:50

Validade: 19/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NXO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
" Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva. '




22/04/2022 11:49

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIT A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Razdo SocialilUCAS OLIVEIRA MARTINS
Enderego: R ANTONIO XIMENES FELJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/04/2022 a 05/05/2022

Certificagdo NGimero: 2022040602141889452644
Informac&o obtida em 22/04/2022 11:49:23

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




A\ ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO
= g = "Caminhando juntos I'umo ac sucesso”

CONTRATO

CONTRATO Ne 08/2022 — ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO
PROCESSO N° P188946/2022

. . CONTRATO QUE ENTRE Si CELEBRAM A ESCOLA .
MENDES CARNEIRO E A EMPRESA LUCAS ,
OLIVEIRA MARTINS, PARA O8 FINS NELE -
INDICADOS. '

Lein®8.666/93 € suas alleragies. na DISPENSA DE LICITACAO, oriunda da Cotagzo
Eletrdnica n® 2022/05824 ¢ seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo
mmmcﬂm.iwdememﬁuugame
Condiches a seguir

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Janier, 693, Bairro Coragdo de Jesus, Sobral - Ceara. CEP 62.
Contatas: 3677-4010 amon‘;_c‘mendes@edu.sobrai.:e.gov,b_r




ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO
“Caminhando juntos rumo ao sucesso”
Inep: 23024569

UNIDADE DE | VALOR .- VALOR TOTAL

LOCACAD DE EQUIPAMENTOS -

SERVICO DE LOCACAOQ DE 12 585,00 7.020,00
IMPRESSORA - Obs: Servigo de locagao
de impressora monocromatica, com )
01 manutencdio preventiva e corretiva, -
reposicéo de pecas, capacidade para

100.000 mil copias.

Banco: Caixa Econémica Federal
Agéncia: 0554
Conta corrente 2247-8

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do parégrafo Gnico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAL&LM QUINTA - DA EXECQQQ E DO B_ECEQMEETQ
$.1. Quanto a execucio:

4

a sexta-feira, o
/] L
OZ’)- ol

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Junior, 693, Bairre Coragiio de Jesus, Sobral - Ceara, CEP
C&_mtatm: 3677-4010 antonia‘mendes@edu.sobra!.ce.gov.br




aminhando Juntos rumo ao Sucesso”
Inep: 23024569

inteira responsabifidade da CONTRATADA,
do objeto da ‘contratacdo,
egraimente com 8ventuais danos causados,

ntregar Qualquer Quantidade solicitada pelo
cotas minimas oy maximas para entrega.

&0 atenda as @specificacdes exigidas oy apresenie
jeitando-se o fornecedor 3 aplicacdo das penalidades

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO
\
6.1. O pagamento

; Canal

6.4.1. Documemagao relativg 3 regularidade parg com a Seguridade Social (INSS),

Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazengas Federal /,.M\

Estadual e Municipal, 7 ,'/ oWyt Yo
)& el '?

Avenida José Euclides Ferreira Gomes Janior, 693, Bairro Coracdo de Jesus, Sobra] - Ceard. CEP 62.04
Contatos: 3677-4010 antonio.mendes@edu.sobratce:.gqg._bﬁr




7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por o¢

orréncia, de acordo com asg regras dispostas
no 0 Municipal po 2316/2019, em ca
Objeto Contratual,




Maior " 23162015, Quando
ior ou caso fOffuﬂO, desde que

» @ ser decidido no &mbito
ndo néo cumprir Quaisquer

Contratya.




, OU em
i i deste termo, no Prazo fixade pelo
H dngéo/entidade detentor do SRpP (Sistema de Registro de Pregos), Contados da gyg
! hotificaggo, :‘ndependuntermnte das Penalidades aplicéveis oy Cabiveis,

B.8. Cumprir, Quando for o

responsabilizg




i iregular de Clausulas Contratuajs,
» POT parte dg CONTRATADA;

b)Adecretapaodefaién

Ciaougij

Nstauragso ge insolvéncia Civil da CONTRATADA;
Levislagao Trabalhistg Por parte dg CON

TRATADA;
U na ocorréncig das' i

CLA USuLA DECImMA §EGUNQA -DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro dg Comareg de Sobral-cg €OmMo o Gnico Competente

Para dirimir Quaisquer dividas Onundas deste Contrato, Com expressa fenuncia de
| ’ Qualquer outro, Por mais p 1ado que seja : e '"“““\
‘ - (JC7 ¥ &
HI e 4 ;f,?)/ W

¢ o o
Avenida José Eucliges Ferreira Gomes Jinior, 693, Bairro Coracs,



Sobrat (CE), 21 ge e de_2OD =

-‘/r¥ ;
: : { Mune . ;'_i’?f;»wsa (T, Ju/vA
| GINNX MARIA RIBEIRQ PARENTE FERREIRA LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Al Contratante Contratado
TESTEMUNHAS:

7 CPF: K6. 515 5p3-2 CPF: 6. g &
|
|

Contatos: 3677-4010 ar.tom'o.merﬂes@eduioprai.ce.gc_yg




-

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL. - Ano VI-N® 1294, quarta-feira, 23 de marco de 2022:“

Operacao: 003 Coma: 00001454-8. DOPRAZD DEVIGENCIA:C prazode
vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatunz,
DA FISCALIZACAD: A execugio contrammal serd acompanhada ¢
fiscalizada pelo S¢. PEDRO FRANCISCO AMARAL E SOUZA. Agente
Administrative, especialmente designade para este fim pela
CONTRATANTE. de acordo com o estabetecido o art, 67, da Lei Federal o
B.666/1993. a ser informado quando da lavraturs do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 16 de marco de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Viviane Andrade da Silva - Contratante ¢ Ana Cissia Aguiar Agape -
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 88872022 - ESCOLA ANTONIO
MENDES CARNEIRO - PROCESSO N*® PiB8946.2022

CONTRATANTE: Conselho Escolar Antonio Mendes Cameiro, inscrita no
CNPJ n” 10.668.0250001-11. CONTR ATADA: Empresa LUCAS
OLIVEIR A NLF\P’I_'DIS mscrita mo CNPJ n° 23780500 D00-88. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart. 24, ciso I, daLeino 8.666/93.a Cotagdo Eletrimica no 2022/05824 «
seus ANEXOS, devidamente homeclogada. a proposta da CONTRATADA,
tado parte intcgrante deste termo, independente de transcricio. DO
OBIETO: Constitui objeto deste contrate a contratagdo de empresa pars
prestagdo de Servicos de Terceiros Locagdo de Equipamentos - Impressora
Monocromitiza, com Manutengdo Preventiva ¢ Corretiva, para atender as
nccessidades desta Unidade de Ensino. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS 7.020,00 {sete mil ¢ vinte
Teais), a ser pago com recursos da Escola Antonic Mendes Carneiro,
conforms conta banciria abaixo: Caixa Fcondmica Agéncia: 0534
Operagio: 003 Conta: 2247-8. DO PRAZO DE VIGENCIA. O prazo de
vigénciadocontrato_é de 12 (doze) meses, contadoa partir da sua assinatura.
DA FISCALIZACAO: A execugdo contrutual sord acompanhada ¢
fiscalizada pelo Sra. FRANCISCA CELIA ANDRADE SOUZA, professora
readaptada, especiabmente designado para este fim pefa CONTRATANTE,
de acordo com o estabelecido no art, 67, da Lei Federal 1 8.666/1993, a ser
informado quando da laviatra do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA: 21 de marco de 2022, DOS SIGNATARIOS: Ginna Maria
Ribeiro Parente Ferreira - Contratante ¢ Lucas Ofiveira Martins - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N°* §84/2022 - CEI JEAN TOREZ
TRINDADE - PROCESSO N* PIR73249202) - CONTRATANTE:
Conselho Escolar do Centre de Educagdo Infantil Jean Torez Trindade.
inscrita no CNPJ n° 20.516.425/0001-65, CONTRATADA: Empresa
MAXCOPIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
11.036.579°0001-2¢. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presents
Contrato fem como fundamento o art. 24. inciso IL. da Lei no 2.666/93, a
Cotagde Elctronica no 2022/04425 ¢ sens ANEXOS, devidamente
homologada. a proposta da CONTRATADA. mde parte integrante deste
termo, independente de transcricio. DO OBJETO: Constitai objeto deste
conirato a contratagio de empresa para squisicio de material de
consumo material de limpeza e produgio de higienizagdo, para stender as
necessidades desta Unidade de Ensino. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSUS: O valor global deste Contrato & de RS 606,06 (sciscenios e seis
reais ¢ seis centavos). a ser pago com recursos do CET Jean Torez Trindade.
conforme conta bancaria abaixo: Caixa Econfamica Agéncia: 03554
Operagio: 03 Contx: 03004189-%. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéneia do contrawo é de 12 (doze) meses. contado a partir da sua assinaiura.
DA FISCALIZACAO: A execucio coniratual serd a anhada ¢
fiscalizada peio Sra. MARIA DE JESUS FRUTUOSO, Auxiliar de servigos
gerais, especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de
acordo com © estabelecide no art. 67, ds Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informade quando da lavratua do instrumento contratual. DATA DA
ASSINATURA: 21 de margo de 2022. DOS SIGNATARIOS: Teresa de
Jesus Oliveira - Contratante ¢ José Eudimar Rodrigues - Conmratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 804/2022 - CEI JEAN TOREZ
TRINDADE - PROCESSO N° P1873242022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar do Centro de Educacio Infantil Jean Torez Tringade,
inscrita no ONPI n* 20,516.4250001-65. CONTRATADA: Empresa
EMPORIO DO PAPEL FIRELL - ME, inscrita o ONPI 7 29,315,046 1001 -
81. DA FUNDAMENTACAO LEGAL- O presente Conrato tem como
fundamento o art. 24, inciso 1, da Lei oo 8.666 93, a Cotagdo Eletrinica no
2022704425 ¢ seus ANEXOS, devidamente homologada. a proposta dz
CONTRATADA. mdo parte infegrante deste terma, independente de
transerigio. DO OBJETO: Constitui objero deste contrato a coniratagio de
empresa para aquisicio de material de consumo/material de limpeza e
produgdo de higienizagio, para atender as necessidades desta Unidade de
Ensino. DO VALOR E DA FONTE DE REC URSO0S: O valor global deste
Contraio ¢ de RS 465,05 {quatrocentios ¢ sessenia ¢ cinco reais e cinco
centaves). a ser pago com recursos do CEI Jean Torez Trindade. conforme
coma bancdria abaixo: Caixa Fcondmica Agéncia: 0554 Operacio: 03
Conta: 03004189-8. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do

confrato ¢ de 12 (daze) meses. contado a partir da sua assinatwra. DA
FISCALIZACAQ: A execucdo connamal serd acompanhada e fiscalizada
pedo Sra. MARIA DE JESUS FRUTUOSS. Auxiliar de servigos gerais,
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE. de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lej Federal n® 8.666 1993, a ser informadéa
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATLRA-
16 de marco de 2022. DOS SIGNATARIGS: Teresa'de Jesus Oliveira -
Contratante ¢ Ana Cdssia Aguiar Agape - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2022 - ESCOLA FRANCISCO
MONTE - PROCESSO N* P187724/2022 . CONTRATANTE: Conselho
Escolar Deputado Francisco Maonte, mscrita no CNPI n° 01.896.301.0001-
08. CONTRATADA: Empresa ARICIA JURANDY OLIVEIRA
JUVENCIO - ME, insoritz no CNPI p° 40.910.360/6001-45. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: Q presente Contrato fem como fundamento
oart. 24, inciso 11, da Leino 8.666/93, aCotagio Fletromicano 202204773 ¢
seus ANEXOS, devidameme homologada. » proposir da CONTRATADA,
wdo parte integrante deste termo, independente de transcricio. DO
OBJETO: Constitai objeto deste contrat a contratacio de empresa para
prestagdo de Servigos de Terceiros/Servico de Limpeza, Asseio ¢
Conservagdo - Limpeza de Reservatério de Agua. para atender as
necessidades desta Unidade de Ensino. DO VALOR E DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de RS [.004.00 {Um mil reais}.
aser pago com recursos da Escola Francisco Monte, conforme conta banciria
zbaixo: Caixa Econdémica Agéncia: 0554 Operagdo: 003 Conta: } 546-3. DO
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato & de 12 {doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execigio
contratual serd acompanhada ¢ fiscalizada pelo Sr. FRANCISCO DAS
CHAGAS RAMOS CARVALHO. coordenador pedagdgice especialmente
designade para ecste fim pela CONTRATANTE, de acordo com o
estabelecido no art. 67, da Lei Federal n°8.666/1993. a ser informada quando
da lavrarara do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 20 de
margo de 2022. DUS SIGNATARIOS: Leandro Teofilo Pereira- C ontratante
e Aricia Jurandy Oliveira Juvencio - Contratado, ;

EXTRATO DO CONTRATO N* #03/2022 - ESCOLA FRANCISCO
MONTE - PROCESSO N° PI86314:2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Deputado Franciseo Monte, inscrita no CNPJI p® 01.896.301/0001-
08. CONTRATADA: Empresa EMPORIO DO PAPEL - LIRELL inscrita no
CNFJ n® 29.315.046/0001-81. DA FUNDAMENT ACAC LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamenio o art, 24, inciso I da Lei no
8.666/93. a Cotagiio Elewdnica no 2022/03340 ¢ seus ANEXOS,
devidamente homofogada, @ proposta da CONTRATADA. tudo parte
integrante deste tenmo. mdependente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui
abjeto deste contrato a conratacio de CMpresa para aguisicdo de Material de .
Consumo/Material de Limpeza e Producio de Hagienizacio. para atender as
necessidades desta Unidade de Ensino. DO VALOR F DA FONTE DE
RECURSOS: O valor global deste Contrato é de RS 7. 730,60 (Sete mil,
setecentos e trinta reais ¢ sessenia centavos), a ser pago com recursos da
Escola Francisco Monte, conforme conta bancaria abaixo: € aixa Economica
Agéncial 0554 Operagio: 603 Comta: 1546-3. DO PRAZO DE VIGENCIA:
(6] pmz:aA, vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses. contade a partir da sua
assizatura. DA FISCALIZACAO: A execucio confratual serd acompanhada
2 fiscalizada pelo St FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS CARVALHO.
coordenador pedagégico especialmente designado parg este fim pela
CONTRATANTE. de acordo com o estabelecido no art, 67, da Lei Federal n®
8.666/1993, a ser informado quando da lavratura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 0% de marco de 2022, DOS SIGNATARIOS:
Leandro Tedfilo Pereira - Contratante ¢ Ana Cassia Aguiar Agape-
Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N 007/2022 -ESCOLA DELIZA LOPES..
PROCESSO N* PIB7A3520622- CONTRATANTE: © onsetho Fscolar
Deliza Lopes, inscrita no CNPJ n° 01.904.340/0001-00, CONTRATADA-
Empresa RODRIGO BABROS TORRES, inscrita no CNPJ n°
33.979.097:0001-00. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Cuontrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.66693, a
Cotacfio Eletrdnica no 202204710 e seus ANEXOS, devidamente
homologada, « proposta da CONTRATADA, mdo parte int ante desle
izrmo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Congs ‘_;Pq?ﬁ
coniralo a comtratuciio de empresa para aguisi gt Materidt 4de
Consumo/Material de Processamento de Dados - ] ser para Impressora®
para atender as necessidades desta Unidade de’Englpe DO VALOR E DA
FONTE DE RECURSOS: O valor global deste rato ¢ de RS 140,00
{cento ¢ quarenia reais). a ser pago com recursostdiy HeebAs Sl
conforme conta banciria abaixo: Caixa FEcohdiies—ihe
Operacdo: 003 Comta: 1430-0. DO PRAZO DE -._ ‘._-';3.
vigéncia do contrato € de 12 (doze  meses. contado g K Ly
DA FISCALIZACAO: A execugio contratal sKOD:
fiscalizada pelo Sra. FRANCISCA ROZIE




